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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Verninge 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2014 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors erklæringer 

Til menighedsrådet for Verninge Kirke 

Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Verninge Kirkekasse for regnskabsåret 1. januar til 31. december 

2014, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet er udarbejdet efter lov om folkekir-
kens økonomi og de deraf følgende regler (cirkulære og vejledning). 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væ-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en 
hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter om-
stændighederne. 

Her ud over er det menighedsrådets ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i 

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 

sædvanlig praksis. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav iføl-

ge dansk revisorlovgivning, god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cir-
kulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 12. december 2014. 
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad 

af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysnin-
ger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering 

af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for menighedsrådets udarbej-

delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshand-

linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af menighedsrådets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om menighedsrådets 
valg af regnskabspraksis er passende, om menighedsrådets regnskabsmæssige skøn er rimelige samt 

den samlede præsentation af årsregnskabet. 

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 77 12 31 
Herredsvej 32, 7100 Vejle 
T: 7921 2700, F: 7921 2701, pwc.dk  
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Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontrol-
ler, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af menighedsrådets aktiver, passi-
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af menighedsrådets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og 
de deraf følgende regler (cirkulære og vejledning). Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret 

forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af års-
regnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med ind-

gåede aftaler og sædvanlig praksis. 

Supplerende oplysninger vedrørende forståelsen af revisionen 
De i årsregnskabet indeholdte budgetter er ikke omfattet af vores revision. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Vi har i henhold til lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler (cirkulære og vej-
ledning) gennemlæst menighedsrådets forklaringer til regnskabet. Vi har ikke foretaget yderli-
gere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund 

vores opfattelse, at oplysningerne i menighedsrådets forklaringer er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. 

Trekantområdet, den 15. september 2015 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Pe ansen 

statsautoriseret revisor 

2 af2 
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Verninge 
Kirke
Årsberetning
Kirkeåret december 2013 – december 2014
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Årsberetning - Kirkeåret december 2013 - december 2014

Menighedsrådet 
Vores fokus i 2013-2014 har som forrige år været følgende:

 - at få babysalmesang op at stå igen 
 - at få startet minikonfirmand undervisning 
 - familiegudstjeneste om søndagen i normal kirketid med  
    efterfølgende bespisning (der sker for meget i løbet af ugen  
             på hverdags aftener) 
 - Udendørsgudstjeneste evt. på Galaksen, Port Arthur, Verninge  
     Rasteplads

Desuden så vil vi gerne fortsætte med ét arrangement om måneden 
udover den normale gudstjeneste (foredrag, fastelavnsgudstjeneste, have-
fest, sangaftener, Lucia, sogneudflugt). 

Vi har forsøgt med babysalmesang, men det blev skønnet, at der var for få 
deltagere, hvorfor det ikke blev gennemført. Vi er dog af den holdning, at 
det skal prøves igen i 2015.

Som det også ses af arrangementsoversigten. Med stor succes fik vi prøvet  
høst gudstjeneste i en lade. Det skal vi helt sikkert prøve igen. 

Kirke og kirkegård
Vi har i det forløbne år brugt en del tid på at komme videre i projektet om 
renovering af kirken. 

Projektet drejer sig om følgende:

 - Fjerne bænke og udvide trægulvet i den søndre korsarm,  
    så der er mulighed for arrangementer 
 - En ny udvendig trappe til kirketårnet 
 - ”Skubbe” sokkelsten, der har arbejdet sig ud, ind på plads 
 - Ny faskine og pigstensbrolægning omkring kirken 
 - Nye vinduer eller renovering af de gamle 
 - Udvendig kalkning

I det forløbne år er selve finansieringen faldet på plads, et vigtigt skridt på 
vejen. 

Vi fik lov til at lave prøveudgravninger, og det har vi så gjort. Således at vi kunne se og vurdere på, af hvilken 
beskaffenhed kirkens fundament var i. Når der her skrives “vi”, så er det i høj grad vor arkitekt Morten Krogh 
Madsen og hans ingeniør, der har vurderet. Arkitekten og ingeniøren har i fællesskab lavet et forslag til, 
hvorledes sokkelarbejdet kunne gennemføres. Menighedsrådet har godkendt forslaget, som siden er blevet 

Verninge Kirke

Port Arthur’s andagtsplads
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sendt til høring hos Nationalmuseet og den kgl. bygningsinspektør. Ved udgangen af året var der ikke kommet 
svar. Vi håber, at 2015 bliver året, hvor vi endelig kan komme i gang. 

Selv om der i 2013 blev skiftet en del hækplanter ud grundet svamp, så er der også i 2014 skiftet en del. Arbe-
jdet er tidskrævende med fjernelse af gamle planter og nyplantning, desuden koster det penge med de nye 
planter. De nye hække giver kirkegården et mere “let” udseende.

Vi har en pæn velplejet kirkegård, der ofte får ros med på vejen.

Præstegården
Området omkring terrassen og nogle af de gamle bede i haven har længe trængt til vedligeholdelse. Børge 
Lunde Hansen og kirkens graver har i efteråret startet op omkring dette arbejde, og de er godt på vej. 

Arrangementer
Der har gennem året været afholdt mange arrangementer 
med rigtig god tilslutning. - I samarbejde med alle foreninger i 
Verninge og Forsamlingshuset har vi afholdt børnegudstjeneste 
og tøndeslagning til fastelavn.

 2013 December Julekoncert med Sine Nomine Koret.

  Børnegudstjeneste og Luciaoptog med børn fra 
Verninge Skole.

 2014 Januar Foredrag ved Niels Lysebjerg – ”Den Danske 
Folkekirke”.

 Februar Børnegudstjeneste med festligt udklædte børn.

  ”Rundt på gulvet” med dansk folkemusik.

 Marts Sogneindsamling ”Folkekirkens Nødhjælp”.

 Maj  Film om Hvidstensgruppen i ”Glamsbjerg Bio” - 
Optakt til sogneudflugten.

 Juni  Salmemaraton i Assens provsti, morgen og aften 
sange.

   Sogneudflugt til Spentrup kirke, ”Hvidsten Kro” 
og ”Den Gamle By” i Århus

   ”Midsommer koncert” med organist Ingalena 
Jensen og kirkesanger Louise Odgaard.

 September,  oktober og november havde Hanne og Arne 
Jørgensen arrangeret ”musikalske overraskelser i 
kirken”.

  Høstgudstjeneste blev afholdt i Peder Enggaards 
lade. Vejret var rigtig flot, og med god tilslutning.

   Valgforsamling og opstillingsmøde til et nyt me-
nighedsråd for en 2 årig periode.

 Oktober  Kirsten og Jørgen Flensted holdt foredrag om 
”Præstefolk for danske udvandrere”.

  Sven Ito-Frederiksen holdt foredrag om Uganda – 
Afrikas perle.
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 December  Julekoncert med Vestfyns Koret

   Børnegudstjeneste og Lucia optog

Kirkebladet og hjemmeside
Vi prioriterer fortsat kommunikationen mellem kirken og sognet.  
- 4 gange om året udkommer kirkebladet: 1) advent, 2) forår, 3) sommer  
og 4) efterår. - Bladet er på 8 sider med fuld farve. 

I bladet bringes information om aktiviteter, gudstjenestelister, information 
fra menighedsrådet mm. Har DU lyst til at skrive artikel til bladet, så send den 
gerne til redaktøren, redaktoren@verningekirke.dk - Også i 2014 har rådet selv 
delt bladene ud. Skulle bladet mangle, så tøv ikke med at kontakte os. 

Hjemmesiden fortæller om det, der sker i kirken. Her er det også muligt at læse 
kirkebladet og finde adresser mm. 

Adventsnumret 2014 blev det første blad med det nye udseende, vi håber, at I synes om det. 

Personale
Igennem året har følgende personale haft sin gang i kirken og på kirkegården

 - graver Peder Bonde 
 - gravermedhjælper Christina Jespersen 
 - kirkesanger Marie Louise Therkildsen Odgaard og som barselsvikar  
   Julie E. Strange 
 - organist Ingalena Jensen 
 - regnskabsfører Jan Boye Thygesen

Tak til alle for et godt udført arbejde!

Nyt menighedsråd
Da Verninge Menighedsråd kun var valgt for en 2-årig periode, (som en del af en 
forsøgsordning), der er lavet for en række kirker i Danmark, så skulle vi have valg 
i 2014. Den 9. september 2014 havde vi opstillingsmøde på Verninge Skole. På 
dette møde blev der lavet en liste med 6 navne og 2 suppleanter, og da der ikke 
indkom flere lister, blev denne liste lig med medlemmerne af det nye menighed-
sråd. 

Det nye råd består af Børge Lunde Hansen, Ellen Charlotte Margrethe Warring, Hanne Kirsten Hansen,  
Klaus Jensen, Tine Valsgaard Jensen og Søren Brander.

Verninge Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 58672815, Regnskab 2014, Afleveret d. 25-03-2015 21:51 Side C-4



Side 4Verninge Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 58672815, Regnskab 2014, Afleveret d. 25-03-2015 21:51

Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  1.049.999,96
-1.042.687,92Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 12.205,75
-64.208,57

-150.576,56

 13.440,00
-268.516,54
-114.323,16

 258.040,34
-459.710,46
-131.760,34

 134.083,64
-5.853,93

-137.108,80

 0,97
-65.807,00
-69.444,14

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 7.312,04
7  6.850,88Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  193.899,51Resultat af anlæg
C  201.211,55Resultatopgørelse

-202.579,38

-369.399,70

-333.430,46

-8.879,09

-135.250,17

 915,76
 0,00

 250.000,00
 0,00
 0,00

-57.016,25

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2014

Budget
2014*

* Budgettet er ikke revideret

 1.050.000,00
-1.050.000,00

-172.600,00

-348.000,00

-346.500,00

-7.100,00

-180.600,00

 0,00
-44.700,00

-127.900,00

 16.000,00
-290.000,00

-74.000,00

 223.300,00
-454.100,00
-115.700,00

 100.500,00
-13.600,00
-94.000,00

 0,00
-88.600,00
-92.000,00

 4.800,00
 0,00

 5.000,00
 0,00

 250.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 255.000,00
 255.000,00

Regnskab
2013

 1.049.999,96
-998.047,46
-266.819,99

-374.262,31

-210.140,07

-13.199,11

-137.762,03

 0,00
-96.200,97

-170.619,02

 13.760,00
-275.674,82
-112.347,49

 324.058,53
-437.916,78

-96.281,82

 110.792,64
 0,00

-123.991,75

 0,00
-65.060,00
-72.702,03

 4.136,05
 51.952,50

 1.027,82
 0,00

 250.000,00
-15.500,00

 0,00
 0,00

 235.527,82
 287.480,32
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-826.985,25

-274.723,81

-35.000,00

 0,00

-363,48

-234.500,00

 0,00

 0,00

-201.211,55

Disponering

-211.417,01

 0,00

 0,00

 0,00

-7.312,04

 17.517,50

 0,00

 0,00

 201.211,55

Efter disponering

-1.038.402,26

-274.723,81

-35.000,00

 0,00

-7.675,52

-216.982,50

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2014

Ultimo
2014

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 3.215.060,46  3.329.370,99

Debitorer
Andre tilgodehavender
Provenue for salg af anlæg oplagt i stiftet
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 27.530,15
-11.106,09

 0,00
 274.723,81

 1.796.309,90

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.561,64
 826.985,25
 299.055,80

 0,00
 0,00

 33.982,60
-3.797,53

 0,00
 274.723,81

 1.737.615,15

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 7.810,91
 1.038.402,26

 240.633,79
 0,00
 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.215.060,46 -3.329.370,99

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-826.985,25
-274.723,81

-35.000,00
 0,00
 0,00

-363,48
 0,00
 0,00

-234.500,00
 0,00

 0,00
 0,00

-1.796.309,90
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 785,74
 0,00

-43.328,04
 0,00
 0,00

-4.635,72

-1.038.402,26
-274.723,81

-35.000,00
 0,00
 0,00

-7.675,52
 0,00
 0,00

-216.982,50
 0,00

 0,00
 0,00

-1.737.615,15
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-2.289,90
-7.414,00
-3.656,46

 0,00
 0,00

-5.611,39

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 2.087.457,77

 0,00

 1.127.602,69

 2.042.524,03

 0,00

 1.286.846,96

-1.371.572,54

-1.796.309,90

 0,00

-47.178,02

-1.572.784,09

-1.737.615,15

 0,00

-18.971,75
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.049.999,96

 0,00

 0,00

 0,00

-84.372,24

-47.128,92

-4.033,60

-64.675,52

-2.369,10

 0,00

-298.974,58

-16.961,04

-18.577,08

-24.658,76

 0,00

-3.678,95

-6.549,29

 0,00

-337.328,28

 3.897,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-36.343,73

 0,00

-27.329,13

-535,71

 0,00

-261.519,02

-1.997,52

 0,00

 0,00

 0,00

-3.000,00

-2.000,00

 0,00

-450.624,53

-9.085,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-96.577,99

-10.785,19

-4.033,60

-37.346,39

-1.833,39

 0,00

-37.455,56

-14.963,52

-32.017,08

-24.658,76

 0,00

-678,95

-4.549,29

 0,00

-122.104,09

-9.656,25

 0,00

 0,00

 1.049.999,96

 0,00

 0,00

 0,00

 12.205,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.440,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 235.400,34

 22.640,00

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.049.999,96

-202.579,38

-369.399,70

-333.430,46

 0,00

-64.208,57

-268.516,54

-459.710,46

 0,00

-150.576,56

-114.323,16

-131.760,34

 1.049.999,96

 12.205,75

 13.440,00

 258.040,34

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.050.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-132.600,00

-10.500,00

 0,00

-17.500,00

-12.000,00

 0,00

-279.200,00

-8.000,00

 4.700,00

-28.500,00

 0,00

-20.000,00

-17.000,00

 0,00

-348.400,00

 1.900,00

 0,00

 0,00

 1.050.000,00

-172.600,00

-348.000,00

-346.500,00

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

 1.049.999,96

 0,00

 0,00

 0,00

-123.551,53

-72.605,17

 0,00

-56.845,29

-13.818,00

 0,00

-300.841,29

-14.485,98

-19.923,99

-30.312,68

 0,00

-6.598,37

-2.100,00

 0,00

-210.977,19

 837,12

 0,00

 0,00

 1.049.999,96

-266.819,99

-374.262,31

-210.140,07
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

-38.379,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 29.500,47

 0,00

 0,00

-27.825,89

-21.264,28

-3.000,00

-53.785,82

 0,00

-487,50

-22.835,61

-6.051,07

 0,00

 0,00

 0,00

-11,74

 550,84

 4.120,86

 0,00

 2.190,92

 0,00

-5.853,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-10.000,00

-8.000,00

-3.000,00

-44.807,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-135.109,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.999,53

 0,00

 0,00

-17.825,89

-13.264,28

 0,00

-8.979,79

 0,00

-487,50

-22.835,61

-6.051,07

 0,00

 0,00

 0,00

-11,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 102.583,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 31.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 550,84

 4.120,86

 0,00

 2.190,92

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering

Efteruddannelse

Forsikringspræmie

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-8.879,09

-135.250,17

 6.850,88

-5.853,93

-65.807,00

 0,00

-137.108,80

-69.444,14

-11,74

 134.083,64

 0,97

 6.862,62

I alt

I alt

I alt

 0,00

-38.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 31.500,00

 0,00

-32.800,00

-54.500,00

-13.500,00

-6.500,00

-50.300,00

 0,00

-5.000,00

-18.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 600,00

 4.200,00

 0,00

 0,00

-7.100,00

-180.600,00

 4.800,00

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

 0,00

-44.140,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.941,73

 0,00

-1.987,04

-27.917,59

-13.508,55

-3.000,00

-60.722,26

 0,00

-1.736,25

-28.890,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-14,20

 289,00

 2.747,22

 0,00

 1.114,03

-13.199,11

-137.762,03

 4.136,05
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Formål

8 Anlægsramme

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-57.016,25

 0,00

 0,00

 0,00

 915,76

 0,00

 250.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-57.016,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 915,76

 0,00

 250.000,00

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2014 heraf --Regnskab

2014
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 193.899,51  0,00 -57.016,25 250.915,76I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 250.000,00

 0,00

 255.000,00

Budget

2014

Regnskab

2013

-15.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.027,82

 0,00

 250.000,00

 0,00

 235.527,82
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1ah Verninge PrGrd,V
1ao Verninge PrGrd,V
1a Verninge PrGrd,V
1ap Verninge PrGrd,V
1aq Verninge PrGrd,V
1ar Verninge PrGrd,V
1b Verninge PrGrd,V

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

13.128
33.780
13.593
47.444
11.912

5.990
17.632

 0,00
 530.000,00

 3.250.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 162.800,00
 436.200,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Kirke.kirkegård
Knarreborgvej 7 - Jord/vej
Præstegård
Præstegård jord
Præstegård jord
Præstegård/kirkekontor
Præstegård jord

Ejendomsværdi i alt  3.780.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Ingen kollekt indsamling

Opsparing tagrender
Udskiftning af andre vinduer i præstegård efter storm
Gennemført malerarbejde i præstegård
Til rest af midler afsat til tagrender 

Energirenovering præstegård
Isolering i præstegård
Til rest af midler overføres til renovering kirke

Opsparing vedligehold kirke
Rente
Opsparing 2014
Opsparing

 60.778,09
 21.536,25
 11.481,25
 27.760,59

 24.000,00
 23.998,75

 1,25

 951.619,78
 884,40

 250.000,00
 1.002.504,18
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